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Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden är positiv till ambitionen att skapa en tydligare 
och mer effektiv samordning av stadens drogförebyggande arbete.  

Däremot anser nämnden - med beaktande av reglementet, rapportens slutsatser och att 
andra samordningsuppdrag redan är etablerade på stadskontoret - att funktionen som 
ANDTS-samordnare inte behöver en ny organisatorisk hemvist. 

Arbetsmarknad- och socialnämnden berörs av 14 av kommunfullmäktiges 15 mål för 
staden. Utöver det har nämnden tre stadsövergripande uppdrag.  

Med stora förändringar som kommer till följd av den nya socialtjänstlagen samt det 
viktiga uppdraget med att förebygga att unga riskerar att hamna i kriminalitet ser 
nämnden ett behov av att fokusera på sitt kärnuppdrag. 

 

Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden är positiv till ambitionen att skapa en tydligare 
och mer effektiv samordning av stadens drogförebyggande arbete. Däremot ser 
nämnden flera nackdelar med de förslag som presenteras i rapporten.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden berörs av 14 av kommunfullmäktiges 15 mål för 
staden. Utöver det har nämnden tre stadsövergripande uppdrag (Fri från våld, 
Universell prevention och stadens centrala krisstöd).  
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Med stora förändringar som kommer, bland annat till följd av den nya socialtjänstlagen 
som träder i kraft 1 juli 2025, samt det viktiga uppdraget med att förebygga att unga 
riskerar att hamna i kriminalitet ser nämnden ett behov av att kunna fokusera på sitt 
kärnuppdrag. 

Socialtjänsten har inom ramen för sitt grunduppdrag ansvar för att förebygga skadligt 
bruk genom sociala preventionsinsatser samt ge stöd och behandling till individer i 
behov av det. Nämnden arbetar aktivt med frågan.  

Nämnden anser att det finns flera delar av det förebyggande arbetet gällande ANDTS 
som ligger utanför nämndens uppdrag och ansvarsområde.  

Nämnden ser därför inte att den bästa lösningen för att vidareutveckla stadens 
förebyggande arbete skulle vara genom att byta organisatorisk hemvist för uppdraget 
som ANDTS-samordnare. 

Vidare så uppfattar nämnden att organisationen för stadens drogförebyggande arbete 
redan är beslutad av kommunfullmäktige och att funktionen som samordnare för det 
drogförebyggande arbetet ska finnas på stadskontorets analys- och 
hållbarhetsavdelning.  

Beslut gällande organisationen för stadens drogförebyggande arbete fattades i samband 
med Malmö stads budget för 2018.  

I budgeten gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen i uppdrag att i samråd med 
berörda nämnder, utreda och föreslå en mer ändamålsenlig organisation av stadens 
drogförebyggande arbete.  

I uppdragsbeskrivningen låg fokus på att tydliggöra och definiera det 
drogförebyggande arbetet samt att redovisa eventuella ekonomiska konsekvenser och 
hur Malmö stads kontakter med berörda myndigheter bör utformas. När uppdraget 
slutrapporterades till kommunfullmäktige beslutades, utifrån förslag från stadskontoret, 
att: stadens drogförebyggande organisation utgörs av stadens ledningsgrupp, en lokalt förankrad 
samverkansgrupp samt en samordnare.  

I ärendet från 2018 (STK-2019-1245) beskrivs vidare att samordnare för det 
drogförebyggande arbetet, föreslås ha sin hemvist på stadskontorets analys- och 
hållbarhetsavdelning. 

I återrapporteringen av budgetuppdraget från 2024 anges att stadskontoret är en 
olämplig placering för en ANDTS-samordnare utifrån att de inte ska agera från en 
”överordnad” position relaterat till övriga nämnders mandat. Samma gäller i än högre 
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utsträckning för arbetsmarknads- och socialnämnden, som inte har något mandat över 
andra nämnder i frågan. 

I kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder beskrivs 
kommunstyrelsens samordnande ansvar enligt nedan:  

Kommunstyrelsen ansvarar för beslut om samordning mellan nämnderna och ansvarar för att 
en effektiv och ändamålsenlig organisation upprätthålls. Kommunstyrelsen har också rätt att 
fatta avgörande beslut när nämnder utifrån sina respektive ansvarsområden och uppgifter är 
oense i något hänseende (s8).  

Med beaktande av reglementet, rapportens slutsatser och att andra 
samordningsuppdrag redan är etablerade på stadskontoret menar arbetsmarknads- och 
socialnämnden att funktionen som ANDTS-samordnare inte behöver en ny 
organisatorisk hemvist.  

Nämnden bedömer därför att funktionen för samordning av stadens arbete med 
ANDTS inte bör placeras hos arbetsmarknads- och socialnämnden. 

 

 

Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

 


